Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 07-06-2024
Insolventienummer F.09/23/48
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268181:F001
Datum uitspraak 14-02-2023
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr N.S. Heessels

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Media & Event Group B.V. 14-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The Media & Event 14-03-2023
Group B.V., statutair gevestigd te Naaldwijk (gemeente Westland), 1
kantoorhoudende te (2288 GW) Rijswijk aan de Rentmeesterstraat 35,

ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 82129401.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister blijkt van de navolgende omschrijving: “Het verrichten 14-03-2023
van werkzaamheden op het gebied van foto- en videografie, journalistiek, 1

design alsmede het organiseren van evenementen. Fotografie. Reproductie

van opgenomen media. Dienstverlening voor uitvoerende kunst”.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2021 In onderzoek. 14-03-2023
2022 In onderzoek. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1baa1caa-68ac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7735007-189b-ed11-a873-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Per datum faillissement is niet gebleken van voortdurende
arbeidsovereenkomst.

1130

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.390,96

€ 6.553,13

14-03-2023

1

12-06-2023
2

14-03-2023
1

11-12-2023
4

08-03-2024
5



Verslagperiode

van
14-2-2023
t/m

13-3-2023

van
14-3-2023
t/m

11-6-2023

van
12-6-2023
t/m

4-9-2023

van
5-9-2023
t/m

12-12-2023

van
8-12-2023
t/m

6-3-2024

van
7-3-2024
t/m

4-6-2024

14-03-2023

1

12-06-2023

2

12-09-2023

3

11-12-2023
E 4

08-03-2024

5

07-06-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 48 min
2 76 uur 6 min
3 20 uur 48 min
4 9 uur 6 min
5 7 uur 12 min
6 4 uur 0 min
totaal 139 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode hebben besprekingen met de middellijk 14-03-2023
bestuurder van de gefailleerde vennootschap plaatsgevonden. Tevens is een 1
bezoek aan de bedrijfslocatie gebracht. Voorts heeft een eerste inventarisatie

van de te verrichten werkzaamheden in het faillissement plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode zijn de eigendomsaanspraken van derden 12-06-2023
afgewikkeld, heeft verkoop van bedrijfsmiddelen plaatsgevonden en is de 2
gehuurde bedrijfslocatie opgeleverd.

De (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap is in afgelopen 11-12-2023
verslagperiode geconfronteerd met de bevindingen inzake het 4
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft tot op heden geen inhoudelijke reactie van de bestuurder 08-03-2024
mogen ontvangen. De bestuurder is met de definitieve visie van de curator 5
geconfronteerd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 9 maart 2021.
Vanaf datum oprichting is FJG Gonzalez Holding B.V. alleen/zelfstandig
bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. De heer
F.J.G. Gonzalez Bueno is op zijn beurt alleen/zelfstandig bestuurder

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap maakt gebruik van een gehuurde bedrijfsruimte
staande en gelegen te (2288 GW) Rijswijk aan de Rentmeesterstraat 35.

De per datum faillissement voortdurende huurovereenkomst is beéindigd. De
bedrijfsruimte is aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou zijn gelegen in combinatie van factoren.
De curator verricht ter zake onderzoek.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023

1

12-06-2023
2

14-03-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 14-03-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-03-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
14-03-2023
e Onderzoek Kadaster;
1

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen ten behoeve van de exploitatie
van een fotostudio.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft een deel van de bedrijfsmiddelen ten
behoeve van de exploitatie van een fotostudio in eigendom. De curator verricht
ter zake onderzoek

Een groot deel van de bedrijfsmiddelen zijn met machtiging van de rechter-
commissaris verkocht.

Alle bekende bedrijfsmiddelen van de gefailleerde vennootschap zijn inmiddels
verkocht en geleverd. De (financiéle) afwikkeling vindt plaats in komende
verslagperiode.

In de afgelopen verslagperiode is de concepafrekening van de tweede veiling
ontvangen. In de komende periode zal (financieel) worden afgewikkeld.

De (financiéle) afwikkeling van de tweede veiling heeft inmiddels
plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3
Faillissementswet de belangen van de Ontvanger van de
Belastingdienst behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

Verkoop van enkele resterende bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de middellijk bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is er per datum failissement geen sprake van
voorraden/onderhanden werk. De curator heeft een en ander in onderzoek.

€0,00

14-03-2023
1

12-06-2023

2

12-09-2023
3

11-12-2023
4

08-03-2024
5

14-03-2023
1

14-03-2023
1

12-06-2023
2

14-03-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Daarvan is niet gebleken. De curator heeft een en ander in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een en ander in onderzoek.

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator een
debiteurenlijst per datum faillissement ter hand gesteld. De curator heeft de
debiteurenincasso inmiddels ter hand genomen waarbij het de curator is
gebleken dat geen sprake is van openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

12-09-2023
3

14-03-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

De eigendomsaanspraken van derden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

12-09-2023
3

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder;

e Aanschrijven crediteuren;
e Aanschrijven banken.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale en fysieke administratie van de gefailleerde
vennootschap opgevraagd en inmiddels deels ontvangen.

De curator heeft het gebruikelijke onderzoek verricht. Uit dit onderzoek zijn
enkele vraagpunten naar voren gekomen. De bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is met de uitkomsten van dit onderzoek geconfronteerd.

De curator heeft tot op heden geen inhoudelijke reactie van de bestuurder
mogen ontvangen. De bestuurder is met de definitieve visie van de curator
geconfronteerd.

Van de bestuurder heeft de curator tot op heden geen inhoudelijke reactie
mogen ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, terwijl op datum faillissement deze
verplichting, gelet op een verlengd boekjaar, ook nog niet bestond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1

11-12-2023

4

08-03-2024
5

07-06-2024

[ 6

14-03-2023
1

14-03-2023
1

14-03-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-03-2023
Toelichting

1
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

11-12-2023
Toelichting

4
De curator heeft het gebruikelijke onderzoek verricht. Uit dit onderzoek zijn
enkele vraagpunten naar voren gekomen. De bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is met de uitkomsten van dit onderzoek geconfronteerd.

08-03-2024
Toelichting

5
De curator heeft tot op heden geen inhoudelijke reactie van de bestuurder
mogen ontvangen. De bestuurder is met de definitieve visie van de curator
geconfronteerd.

07-06-2024
Toelichting

6
Van de bestuurder heeft de curator tot op heden geen inhoudelijke reactie
mogen ontvangen.
7.6 Paulianeus handelen

14-03-2023
Toelichting

1
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

11-12-2023
Toelichting

4
De curator heeft het gebruikelijke onderzoek verricht. Uit dit onderzoek zijn
enkele vraagpunten naar voren gekomen. De bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is met de uitkomsten van dit onderzoek geconfronteerd.

08-03-2024
In onderzoek

5
Toelichting
De curator heeft tot op heden geen inhoudelijke reactie van de bestuurder
mogen ontvangen. De bestuurder is met de definitieve visie van de curator
geconfronteerd.

07-06-2024
In onderzoek

6

Toelichting

Van de bestuurder heeft de curator tot op heden geen inhoudelijke reactie
mogen ontvangen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 14-03-2023

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

14-03-2023
e Veiligstellen administratie; 1
e Onderzoek Handelsregister Kamer van Koophandel;
e Correspondentie met de middellijk bestuurder bestuur.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
14-03-2023
Toelichting
1
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-03-2023
€ 18.897,00
1
08-03-2024
€ 21.941,00
5
07-06-2024
€ 22.131,00
6
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
14-03-2023

€ 1.369,01
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

26

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.553,44

€ 305.680,45

€ 307.676,11

€ 307.686,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

14-03-2023

1

12-06-2023
2

12-09-2023
3

14-03-2023
1

12-06-2023
2

12-09-2023
3

11-12-2023
E 4

14-03-2023
1

14-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met de middellijk bestuurder.

14-03-2023

1

14-03-2023

1

14-03-2023
1

14-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verkrijgen administratie;

Onderzoek oorzaak faillissement;

Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;
De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

14-03-2023
1
14-03-2023
1
07-06-2024
6
14-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


